[image: Descrição: imagem]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE TORRES
Secretaria de Administração e Finanças

DECRETO Nº 138, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

[bookmark: _GoBack]“NOMEIA OS MEMBROS DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito Valmir Augusto Rodrigues, no exercício das atribuições emanadas da Lei Orgânica do Município, DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Diretoria do Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC - criado de acordo com a Lei n° 918 de 26 de fevereiro de 2014:

l. Presidente:

a) Vera Eni da Silva de Bovi

ll. Vice-presidente:

a) Adriano Delfino Joaquim

III. Primeira-Secretária:

a) Marilene de Souza

IV. Segunda-Secretária:

a) Eliana Santos da Rosa Lummertz

Art. 2º - Os membros da Diretoria foram eleitos de acordo com a Ata da Eleição do Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC- do Município de Passo de Torres.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

			      Passo de Torres, 16 de novembro de 2021.

		                                       Valmir Augusto Rodrigues
                          Prefeito Municipal

Registrado e Publicado este Decreto na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, em 16 de novembro de 2021.

Antônio Scheffer da Silveira
                                       Secretário Municipal de Administração e Finanças
image1.png